
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E DECLARAÇÃO DE EMPRESA 

VENCEDORA PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

08/2025 

 

 

   OBJETO:  

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de combustível 

Gasolina (comum) e Etanol (comum), pelo período de 12 (doze) meses, para o 

abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, 

de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. 

Item Produto Quantidade 

01 ETANOL COMUM 600 litros 

02 GASOLINA COMUM 500 litros 

 

 

   Aos 31 (trinta e um) dias de março de 2025, na Sede da Câmara Municipal 

de Conceição do Rio Verde-MG, situada à Praça Nagib Mohallen, n° 26, bairro Centro 

da Cidade de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37430-000, reuniu-se a agente de 

contratação e equipe de apoio às licitações, designadas pela Portaria nº 03/2025, 

constituída pelos(as) senhores(as) Alessandra Costa Nogueira Pereira, Rafael Priante 

Pereira Junqueira, Reginaldo Martyr e Andréia Cristina Bernardes Martins, para a 

Habilitação e Julgamento da Licitação oriunda do Edital de Licitação n.º 08/2025, 

Dispensa de Licitação, que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 

combustível Gasolina (comum) e Etanol (comum), pelo período de 12 (doze) meses, para o 

abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, de acordo 

com as condições e especificações constantes no termo de referência, conforme e aviso de 

contratação direta que foi publicado no dia 25 de março de 2025 e esteve aberto para o 

recebimento de novas propostas até o dia 28 de março de 2025. No dia 31 de março de 

2025 a empresa AUTO POSTO COSTA NETO LTDA, Pessoa jurídica de direito 

privado, com sede na Rua Monsenhor José Augusto Alckimim, nº 136, bairro centro da 

cidade de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37430-000, inscrita no CNPJ sob o nº : 

05.958.416/0001-30 – ora denominada ''CONTRATADA'', neste ato representado neste 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 

ato representada por JULIANA LARA FERES MACIELLO, brasileira, casada, 

empresária, portadora do CPF nº 758.111.206-30, documento de identidade M-5.071.156, 

SSP/MG, residente e domiciliado na Rua do Campo, nº 130, apto 1001, Bairro Vale 

Sereno, na cidade de Nova Lima -MG, cep: 34.012-970, enviou a sua proposta no valor 

de R$ 5.709,00 (Cinco mil, setecentos e nove reais), sendo esta, a proposta mais 

vantajosa para este procedimento. 

 

   Na data de hoje, iniciados os trabalhos, foram analisados os documentos 

solicitados para a HABILITAÇÃO da empresa estando os documentos em conformidade 

com as disposições da Lei 14.133/2021, esta comissão de licitação declara a empresa 

AUTO POSTO COSTA NETO LTDA, Pessoa jurídica de direito privado, com sede na 

Rua Monsenhor José Augusto Alckimim, nº 136, bairro centro da cidade de Conceição do 

Rio Verde-MG, CEP  37430-000, inscrita no CNPJ sob o nº : 05.958.416/0001-30 – ora 

denominada ''CONTRATADA'', neste ato representado neste ato representada por 

JULIANA LARA FERES MACIELLO, brasileira, casada, empresária, portadora do 

CPF nº 758.111.206-30, documento de identidade M-5.071.156, SSP/MG, residente e 

domiciliado na Rua do Campo, nº 130, apto 1001, Bairro Vale Sereno, na cidade de Nova 

Lima -MG, cep: 34.012-970, vencedora deste procedimento licitatório. A partir desta 

publicação serão observados os prazos dispostos nos artigos 164 e 165 da Lei 

14.133/2021. A presente ata, será publicada no site oficial da Câmara Municipal de 

Conceição do Rio Verde-MG, (https://www.camaracrv.mg.gov.br/). Nada mais havendo 

digno de registro, encerra-se a presente ata, que após lida, vai assinada pelos membros 

abaixo assinados. 

 

 

Conceição do Rio Verde-MG, 31 de março de 2025. 

 

 

 

Alessandra Costa Nogueira Pereira 

Agente de Contratação 

 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 

 

 

 

Andréia Cristina Bernardes Martins 

Membro Equipe de Apoio 

 

 

 

 

Rafael Priante Junqueira Pereira 

Membro Equipe de Apoio 

 

 

 

 

Reginaldo Martyr 

Membro Equipe de Apoio 

 

 

 

 


